
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2020 г.                                                                                                         № 350 
 

 

О даче согласия на заключение 

крупной сделки на заем средств 
 

 

В связи с необходимостью своевременного погашения долговых 

обязательств Старооскольского городского округа, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Старооскольском городском округе, утвержденным 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая                 

2011 года № 581, решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 24 декабря 2019 года № 327 «О бюджете Старооскольского городского округа на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие администрации Старооскольского городского округа на 

заключение крупной сделки в целях привлечения денежных средств по кредитному 

договору на сумму 300 000 000 (Триста миллионов) рублей, сроком до 730 дней, с 

уплатой процентов за пользование заемными денежными средствами по ставке не 

более 7,0 % годовых. 

2. Департаменту финансов и бюджетной политики администрации 

Старооскольского городского округа расходы, связанные с выполнением 

обязательств по кредитным договорам, производить за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Старооскольского городского округа на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов на обслуживание муниципального долга. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 


